[bookmark: _GoBack]Чуонинский наслежный Совет Муниципального образования «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]От «04» февраля 2019 года №1
«О внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Чуонинский наслег»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
[bookmark: bookmark2]2019 г.

Российская Федерация (России)
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район
Муниципальное образование «Чуонинский наслег»
Чуонинский наслежный Совет
XVI сессия IV созыва
«04» февраля 2019 года	№	1
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Чуонинский наслег»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением сессии наслежного Совета депутатов от 10.10.2018 г. №1
В связи с совершенствованием бюджетного процесса по несоответствию статьи 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Чуонинский наслег»» требованиям статьи 96 Бюджетного кодекса РФ Чуонинский наслежный Совет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 17 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), касающуюся источников финансирования дефицита местного бюджета, в соответствии со ст. 96 Бюджетного Кодекса РФ в следующей редакции:
СТАТЬЯ 17. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.
В состав источников финансирования дефицита местного бюджета включаются: разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, и средствами, направленными на их погашение;
разница между полученными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций;
разница между полученными и погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами;
разница между полученными и погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами;
изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года;
иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.
В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета включаются:
поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования;
курсовая разница по средствам местного бюджета;
объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению

права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;
объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу;
объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств муниципального образования;
разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов;
разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета бюджетных кредитов;
разница между средствами, перечисленными с единого счета по учету средств местного бюджета, и средствами, зачисленными на единый счет по учету средств местного бюджета, при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета.
Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением муниципального образования о местном бюджете.
2.  Разместить данное решение в порядке, установленном Уставом МО «Чуонинский наслег»
3.  Контроль исполнения возложить на Председателя комиссии по экономике, бюджетной, налоговой и финансово - кредитной политике (Михайлову Н.В.)
[bookmark: bookmark3]Глава АМО «Чуонинский наслег»
Н.И. Григорьев
Председатель Чуонинского наслежного Совета
Н.И. Григорьев